
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

АДМИНИСТРАЦИИ БЕЛОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
 

ПРИКАЗ 
 

28.04.2022г  № 184-р  

      

  г. Белогорск   

 

О проведении муниципального этапа 

 областной акции милосердия и толерантности «Бумеранг добра» 

 

На основании приказа ГАУ ДПО «АмИРО» от 15.04.2022г. №152 «О 

проведении областной акции милосердия и толерантности «Бумеранг добра» 

с целью формирования у обучающихся активной жизненной позиции  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести муниципальный этап областной акции милосердия и 

толерантности «Бумеранг добра» (далее- Акция), 

2. Утвердить положение о проведении Акции (приложение №1). 

3. Руководителям образовательных организаций: 

3.1. организовать участие обучающихся с 15 мая по 15 июня 2022 года 

Акцию; 

3.2. в срок до 09 июня 2022г. направить отчет о проведении Акции 

(приложение №2). 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного 

специалиста МКУ ОО и МП БМО Ю.А.Соловьеву. 

 

 

 

 

И.о.начальника МКУ ООиМП БМО 

  

             

             Г.А.Литвин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №1 

к приказу и.о. начальника  

МКУ ООиМП БМО  

от  28.04.2022  № 184  -р 

 

Положение 

о муниципальном этапе областной акции милосердия и толерантности 

«Бумеранг добра» 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Настоящее положение определяет цель, задачи, порядок 

проведения муниципального этапа областной акции милосердия и 

толерантности «Бумеранг добра» (далее – Акция). 

1.2. Организацию и проведение Акции осуществляет МКУ ООиМП 

БМО. 

2. Цель и задачи Акции 

 

2.1. Цель Акции – формирование активной жизненной позиции 

обучающихся. 

2.2. Задачи Акции: 

 мотивация подрастающего поколения на участие в социально 

ориентированной добровольческой деятельности; 

 развитие социального сотрудничества и конструктивного 

взаимодействия обучающихся с различными уровнями власти и 

общественными организациями; 

 воспитание доброты, чуткости, сочувствия, сопереживания, заботы 

и доброжелательности. 

3. Участники Акции 

 

К участию в Акции приглашаются обучающиеся образовательных 

организаций общего, среднего и дополнительного образования в возрасте 7 -

18 лет. 

4. Организация и порядок проведения Акции 

 

4.1. Акция проводится с 15 мая по 15 июня 2022 года. 

  4.2. В срок до  09 июня 2022 года руководители образовательной 

организации направляют на e-mail: molodezhbelmo@mail.ru отчётные 

материалы о проведённых мероприятиях с обязательной пометкой «Акция 

милосердия». 

4.3. Номинации Акции: 

- «Будь толерантным»: 
тематические классные часы: 

mailto:molodezhbelmo@mail.ru


- для обучающихся начального общего образования: «Мы разные – мы 

дружим»; «Что такое толерантность»; «Умей дружить» и др.; 

- для обучающихся среднего общего образования: «Небо общее для 

всех»; «Быть принятым другими – не значит быть как все»; «Сила России в 

единстве народов»; «Национальное многоцветие – духовное богатство 

России»; «В единстве наша сила» и др.; 

- для обучающихся основного общего образования: «Благодеяние от 

слова «благо»; «Культурный мир России»; «Опасность экстремизма»; «Мы 

разные, но мы вместе!»;  час общения «Я и мы» и др.; 

- «Мы рядом»:          

родительские собрания, тематика: 

начальные классы: 

«Агрессивные дети. Причины и последствия детской агрессии»; 

«Мама, папа, я – дружная семья»; 

«Толерантность в семье»; 

среднее звено: 

«Чтобы не было беды»; 

«Учимся быть терпимыми»; 

«Толерантность – возможность диалога»; 

«Ваш ребёнок – подросток. Обратите внимание»; 

старшие классы: 

«Давайте познакомимся: современные молодёжные движения»; 

«Ваш ребёнок вечером дома?»; 

«Экстремизм – это опасно!»; 

- «Забота»: 

 операция «Берегите птиц» (изготовление кормушек для птиц); 

«Помогаем бездомным животным» (помощь приютам); 

 единые классные часы: 

 «С любовью к животным»;  

 «Откуда берутся бездомные животные»; 

 «Ответственность за жестокое обращение с животными».  

4.4. Справки и консультации по тел.: 8(41641) 35-706, Соловьева Юлия 

Александровна. 

                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 Приложение №2 

к приказу и.о. начальника  

МКУ ООиМП БМО  

от                 №       -р 

 

 

 

Отчёт о проведённых мероприятиях Акции 

 

Наименование 

образовательной 

организации 

 

Наименование мероприятия Количество 

обучающихся, 

принявших 

участие в 

мероприятии   

 Название номинации 

1.  

2.  

3.  

Название номинации 

1.  

2.  

3.  

Общее количество обучающихся  

 

К сводному отчёту прилагаются отдельно фотографии не более 4 штук в 

формате JPEG. 

 

 

Руководитель  

образовательной организации                                  __________________ ФИО 

                                                                           МП                           подпись 

 
  

 


